Grand Besançon Métropole

ORDRE DU JOUR - CONSEIL DE COMMUNAUTÉ DU 13/04/2023

Organisation de la Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole

- 1 Désignation d'un secrétaire de séance Approbation du procès-verbal de la séance du 02/03/2023
- 2 Installation de Conseillers Communautaires et désignations dans diverses structures
- 3 Etat des décisions du Bureau dans le cadre de sa délégation du Conseil
- 4 Etat des décisions de la Présidente dans le cadre de sa délégation du Conseil

<u>Commission n°01 : Relations avec les communes et avec la population et moyens des services publics</u>

- 5 Budget Primitif 2023
- 6 Révision des Autorisations de Programme (AP), Autorisations d'Engagement (AE) et Crédits de Paiement (CP)
- 7 Vote des taux de fiscalité 2023
- 8 Maintien opérationnel en situation dégradée des services de la Ville de Besançon, du Centre Communal d'Action Sociale de Besançon et de la Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
- 9 Actualisation de la liste des emplois permanents Grand Besançon Métropole Création nette d'un emploi (création de 4 emplois et suppression de 3 emplois)

Commission n°02 : Innovation, attractivité, enseignement supérieur, économie, tourisme et numérique

- 10 Actions recherche et innovation Soutien au fonctionnement du PMT, pôle de compétitivité des microtechniques pour l'année 2023
- 11 Association Culture Action Soutien financier de Grand Besançon Métropole pour le programme d'animation de l'année 2023
- 12 Subvention en faveur d'Emmaüs pour le financement de la création d'un bâtiment de tri et d'aménagement d'ateliers
- 13 Déclaration de projet portant sur l'intérêt général de la rénovation et l'extension de la base de loisirs à Osselle-Routelle
- 14 Festival Outdoor Grandes Heures Nature Edition 2023 Programmation et budget previsionnels

$\frac{Commission\ n°06\ :\ Rayonnement,\ am\'enagement\ du\ territoire,\ prospective\ et}{coop\'erations}$

- 15 Edition 2023 des 24 Heures du Temps Convention de partenariat avec le laboratoire C3S pour l'organisation des conférences
- 16 SEM Sedia Modification des statuts d'une filiale et création d'une filiale
- 17 Commune de Saint-Vit Révision allégée n°1 du Plan Local d'Urbanisme (PLU)
- Prescription de la procédure et définition des modalités de concertation
- 18 Commune de Montferrand-le-Château Modification simplifiée n°3 du Plan Local d'Urbanisme (PLU) Bilan de la mise à disposition du public et approbation de la modification simplifiée
- 19 Commune de Montferrand-le-Château Opération d'aménagement de la zone 1AU, Route de Besançon Convention de financement des équipements publics
- 20 Droit de Préemption Urbain Bilan des Déclarations d'Intention d'Aliéner du 1er Janvier 2022 au 31 Décembre 2022
- 21 Opérations immobilières réalisées en 2022 par Grand Besançon Métropole : rapport de synthèse

Commission n°03 : Cohésion et solidarités, habitat, logement et Contrat de Ville

22 – Arrêt du projet de Programme Local de l'Habitat 2024-2029 de Grand Besançon Métropole avant lancement de la phase de consultation

Commission n°04 : Transition écologique et énergétique, qualité du cadre de vie et développement durable

- 23 Refonte du fonds Isolation et énergie et du fonds Centres de village Création du fonds Climat
- 24 Création d'un groupement de commandes entre la Ville de Besançon, GBM et les bailleurs sociaux dédié à la passation et l'exécution d'un contrat de concession pour le déploiement du projet de solarisation du secteur Planoise Modalités de participation financière de GBM
- 25 Réseau de chaleur Besançon OUEST Cogénération ENGIE Avenant au Bail Emphytéotique Administratif
- 26 GeMAPI Approbation de la modification des statuts de l'EPTB Saône & Doubs

Commission n°05: Mobilités, modes doux et nouveaux usages, infrastructures

- 27 Acquisition de rames de tramway et prestations associées pour le réseau de transport de Grand Besançon Métropole Autorisation de signature
- 28 Réalisation d'opérations de dissimulation de réseaux à mener conjointement aux opérations d'enfouissement de réseaux menées par le SYDED
- 29 Convention pour participation financière des entreprises AKUO et GEM DOUBS Requalification de la rue Weibel à Novillars
- 30 Convention avec le Département du Doubs pour la réalisation de travaux de requalification de la rue de la gare sur la commune de Larnod (RD 478)
- 31 Convention avec le Département du Doubs pour la réalisation de travaux d'aménagements de la rue de l'Eglise sur la commune des Auxons (RD 230)
- 32 Avenant à la convention d'amodiation de place de stationnement entre Grand Besançon Métropole et la SARL PATRIAL
- 33 Autorisation de signer l'accord-cadre pour la fourniture de matériels électriques
- 34 Convention de délégation pour l'organisation des navettes scolaires par la Ville de Besançon

Commission n°07: Proximité, santé, culture et sport

- 35 CRR Vote des tarifs liés aux recettes du Conservatoire pour l'année scolaire 2023/2024
- 36 CRR Conditions de rémunération des intervenants dans le cadre des activités culturelles et pédagogiques du Conservatoire
- 37 Championnat d'Europe de BMX Attribution d'une subvention à Besançon BMX

Commission n°08 : Conseil d'exploitation de la régie d'eau et d'assainissement

- 38 Autorisation de sollicitation de subventions pour la réhabilitation de la station d'épuration et l'installation d'un poste de refoulement à Torpes
- 39 Autorisation de sollicitation de subvention pour l'interconnexion entre les réservoirs d'Osselle et de Torpes
- 40 Convention avec la Communauté de Communes Doubs Baumois relative à l'admission ou au rejet d'effluents domestiques des communes de Laissey et Roulans